



MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 008.07/2021



LICITANET[®]
LICITAÇÕES ON-LINE

PROPOSTA FINAL PREGÃO

Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI

CNPJ: 26.395.502/0001-52

Representante: DENTAL UNIVERSO EIRELI

Telefone: (31) 2522-8193

E-mail: licitacao2@dentaluniverso.com.br

Endereço: R ERE, 34 - PRADO, Belo Horizonte - Minas Gerais - 30411-052

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	10,000	UNID	Abridor de boca autolavável adulto	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 6,190	R\$ 61,900
2	10,000	UNID	Abridor de boca autolavável infantil	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,940	R\$ 49,400
15	30,000	CX	Anestésico com vasoconstritores 3% com felipressina 0,03 - 50und	DLA PHARMACEUTICA	CITANEST	R\$ 103,200	R\$ 3.096,000
18	30,000	CX	Anestésico odontológico vasoconstritor c/Felipressina cx 50 unid	DLA PHARMACEUTICA	CITANEST	R\$ 103,200	R\$ 3.096,000
23	20,000	UNID	Broca de aço haste longa alta rotação cirúrgico nº 701	KAVO DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 11,360	R\$ 227,200
29	100,000	UNID	Broca esférica carbide baixa rotação nº 04	KAVO DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 6,550	R\$ 655,000
30	100,000	UNID	Broca esférica carbide baixa rotação nº 05	KAVO DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 6,550	R\$ 655,000
31	100,000	UNID	Broca esférica carbide baixa rotação nº 06	KAVO DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 6,550	R\$ 655,000
32	100,000	UNID	Broca esférica alta rotação nº 1011	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,790	R\$ 279,000
33	100,000	UNID	Broca esférica alta rotação nº 1014	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,790	R\$ 279,000
34	100,000	UNID	Broca esférica alta rotação nº 1017	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,790	R\$ 279,000
35	100,000	UNID	Broca esférica alta rotação nº 1018	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,790	R\$ 279,000
36	100,000	UNID	Broca esférica alta rotação nº 1019	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,790	R\$ 279,000
37	100,000	UNID	Broca esférica alta rotação nº 1022	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,790	R\$ 279,000
38	100,000	UNID	Broca esférica alta rotação nº 1023	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,790	R\$ 279,000
39	60,000	UNID	Broca esférica diamantada nº 1015	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,790	R\$ 167,400
40	60,000	UNID	Broca esférica diamantada nº 1016	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,790	R\$ 167,400
42	100,000	UNID	Broca de aço alta rotação nº 245	KAVO DO BRASIL	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 6,550	R\$ 655,000
58	50,000	BLOCO	Carbono para articulação com - 12 unid	MAQUIRA	SUPER CARBON	R\$ 2,230	R\$ 111,500
64	500,000	PCTE	Compressa de gaze 09 fios 7,5x7,5 – 10 UNID	TECELAGEM MINAS REY	ULTRACOTTON	R\$ 0,900	R\$ 450,000
70	10,000	PCTS	Cunha de madeira interdental com 100unid	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 16,040	R\$ 160,400
79	400,000	UNID	Escova de dente com pontas macias comprimento 150mm e largura máxima da cabeça 16mm adulto	ULTRA ESCOVAS	ULTRA	R\$ 1,730	R\$ 692,000

80	100,000	UNID	Escova de robson	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,810	R\$ 181,000
82	400,000	UNID	Escova de dente com pontas macias comprimento 100mm e largura máxima da cabeça 12mm infantil	ULTRA ESCOVAS	ULTRA	R\$ 1,690	R\$ 676,000
83	30,000	UNID	Espátula de resina aço inox cabo em alumínio autoclavavel nº 1	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 12,460	R\$ 373,800
109	40,000	CX	Indicador biológico para monitorar ciclos de Esterilização a vapor - 10 unid	2I HEALTH CARE	2I	R\$ 36,040	R\$ 1.441,600
116	6,000	CX	Lixa para acabamento e polimento dental 150 unid	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,230	R\$ 61,380
122	6,000	UNID	Matriz de aço 0,5 mm	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,690	R\$ 10,140
123	6,000	UND	Matriz de aço 0,7 mm	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 2,010	R\$ 12,060
125	2,000	UNID	Mini incubadora bivot	BIOTRON	BIOTRON	R\$ 232,990	R\$ 465,980
128	60,000	UNID	Pasta de dente com flúor tubo c//90g	ICE FRESH	ICE CLEAN	R\$ 2,350	R\$ 141,000
134	10,000	UNID	Resina fotopolimerizavel cor a3,5 c/ 4g	MAQUIRA	APPLIC	R\$ 13,910	R\$ 139,100
135	10,000	UNID	Resina fotopolimerizavel cor a4 c/ 4g	MAQUIRA	APPLIC	R\$ 13,910	R\$ 139,100
136	10,000	UNID	Resina fotopolimerizavel cor b2 c/ 4g	MAQUIRA	APPLIC	R\$ 13,910	R\$ 139,100
137	10,000	UNID	Resina fotopolimerizavel cor b3 c/ 4g	MAQUIRA	APPLIC	R\$ 13,910	R\$ 139,100
138	10,000	UNID	Resina fotopolimerizavel cor c2 c/ 4g	MAQUIRA	APPLIC	R\$ 13,910	R\$ 139,100
140	10,000	UNID	Resina fotopolimerizavel cor c4 c/ 4g	DFL	ORION	R\$ 15,660	R\$ 156,600
141	10,000	UNID	Resina fotopolimerizavel cor a1 c/ 4g	MAQUIRA	APPLIC	R\$ 13,910	R\$ 139,100
142	10,000	UNID	Resina fotopolimerizavel cor a2 c/ 4g	MAQUIRA	APPLIC	R\$ 13,910	R\$ 139,100
143	10,000	UNID	Resina fotopolimerizavel cor a3 c/ 4g	DFL	ORION	R\$ 15,660	R\$ 156,600
144	100,000	PACTE	Roletes dental - 100 unid	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 3,480	R\$ 348,000
149	3,000	UNID	Solução hemostática a base de cloreto de alumínio controle de sangramento em cirurgia c/ 100ml	MAQUIRA	HEMOLIQ	R\$ 19,040	R\$ 57,120
						Total R\$ 17.907,180	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.